

2019年度 正味財産増減決算書

自 2019年 4月 1日
至 2020年 3月 31日

【中越地区協会】

(単位：円)

勘定科目	2019年度		増減 (B-A)	2019年度事業別内訳		
	予算(A)	決算(B)		公益目的事業	その他の事業	法人会計
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取会費	892,000	790,640	▲ 101,360	790,640	0	0
会員受取会費	892,000	790,640	▲ 101,360	790,640	0	0
事業収益	1,190,000	1,201,738	11,738	1,193,616	8,122	0
電話応対競技会収益	521,000	502,756	▲ 18,244	502,756	0	0
セミナー等収益(公1)	669,000	592,563	▲ 76,437	592,563	0	0
セミナー等収益(公2)	0	98,297	98,297	98,297	0	0
情報誌出版益1	0	8,122	8,122	0	8,122	0
雑収益	0	7	7	0	0	7
内部取引収益	0	0	0	0	0	0
上部費収益			0	0	0	0
その他			0	0	0	0
経常収益計	2,082,000	1,992,385	▲ 89,615	1,984,256	8,122	7
(2) 経常費用						
事業費	1,638,000	1,543,872	▲ 94,128	1,497,969	45,903	0
電話応対競技会費	642,000	533,236	▲ 108,764	533,236	0	0
セミナー等費(公1)	669,000	592,964	▲ 76,036	592,964	0	0
セミナー等費(公2)	278,000	363,640	85,640	363,640	0	0
セミナー等費(他)	28,000	27,273	▲ 727	0	27,273	0
情報誌出版費1	0	8,129	8,129	8,129	0	0
組織強化費	21,000	18,630	▲ 2,370	0	18,630	0
管理費	403,000	242,272	▲ 160,728	0	0	242,272
会議費	252,000	127,200	▲ 124,800	0	0	127,200
諸経費	151,000	115,072	▲ 35,928	0	0	115,072
表彰費	38,000	37,778	▲ 222	0	0	37,778
内部取引支出	310,000	338,744	28,744	0	0	338,744
上部費支出	179,000	0	▲ 179,000	0	0	0
運営資金支出	0	286,160	286,160	0	0	286,160
法人税分担支出	70,000	0	▲ 70,000	0	0	0
消費税分担支出	0	52,584	52,584	0	0	52,584
その他	61,000	0	▲ 61,000	0	0	0
経常費用計	2,389,000	2,162,666	▲ 226,334	1,497,969	45,903	618,794
当期経常増減額	▲ 307,000	▲ 170,281	136,719	486,287	▲ 37,781	▲ 618,787
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 307,000	▲ 170,281	136,719	486,287	▲ 37,781	▲ 618,787
一般正味財産期首残高	1,528,125	1,528,125	0	8,163,562	▲ 916,914	▲ 5,718,523
一般正味財産期末残高	1,221,125	1,357,844	136,719	8,649,849	▲ 954,695	▲ 6,337,310
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額						
指定正味財産期首残高						
指定正味財産期末残高						
III 正味財産期末残高	1,221,125	1,357,844	136,719	8,649,849	▲ 954,695	▲ 6,337,310

貸借対照表

(2020年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目		当年度	前年度	増減
資産の部	流動資産	445,039	272,743	172,296
	現金預金			
	前払金			0
	内部貸付金(本部預け金)	912,805	1,261,430	▲ 348,625
その他の固定資産			0	
	資産合計	1,357,844	1,534,173	▲ 176,329
負債の部	流動負債		6,048	▲ 6,048
	未払い金			
	前受金	0	0	0
	負債合計	0	6,048	▲ 6,048
正味財産の部	正味財産	1,528,125	1,328,861	199,264
	(うち当期正味財産増減額)	▲ 170,281	199,264	▲ 369,545
	正味財産合計	1,357,844	1,528,125	▲ 170,281
負債及び正味財産合計		1,357,844	1,534,173	▲ 176,329